
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.395 5Quinta-feira, 05 DE NOVEMBRO DE 2020

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 2.315/2020-CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, em exercí-
cio, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto s/n de 
13/10/2020, publicado no DOE nº. 34.371, de 13/10/2020; e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2020/895447, de 02 de novembro de 2020;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de MOCAJUBA/PA, no dia 03/11/2020.

Servidor Objetivo
FABIO AMORIM DOS SANTOS, CPF 572.964.722-00, matrícula  

funcional  nº 5947234/ 1, ocupante do cargo de Assessor 
Administrativo II, lotado na Diretoria de Gestão de Logística/

Transporte.

Dar apoio logístico a Diretoria de Cerimonial, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao 
servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 03 de novembro de 2020.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, em exercício.
PORTARIA Nº 2.316 /2020-CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, em exercí-
cio, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto s/n de 
13/10/2020, publicado no DOE nº. 34.371, de 13/10/2020; e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2020/895311, de 1 de novembro de 2020;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de IGARAPÉ-MIRI/PA, no dia 03/11/2020.

Servidor Objetivo
BENEDITO RODRIGUES DE SOUZA, CPF 067.542.362-72, matrí-
cula funcional nº 3212181/ 1, ocupante do cargo de Motorista, 

lotado na Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico a Diretoria do cerimonial, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao 
servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 de novembro de 2020.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
  Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, em exercício.
PORTARIA Nº 2.317/2020-CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, em exercí-
cio, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto s/n de 
13/10/2020, publicado no DOE nº. 34.371, de 13/10/2020; e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO os processos n° 2020/895104 e 2020/895450, respecti-
vamente de 30 de outubro de 2020 e 02 de novembro de 2020;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município 
de MOCAJUBA/PA, no dia 03/11/2020.

Servidor Objetivo
SUELY SOCORRO PANTOJA DA SILVA, matrícula funcional nº 

5945933/1, CPF 183.132.721-04, cargo Coordenador de Eventos, 
lotação na Diretoria do Cerimonial.

Assessorar Agenda Pública de Governo, no referido 
município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária a 
servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 de novembro de 2020.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, em exercício.
PORTARIA Nº 2.318/2020-CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, em exercí-
cio, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto s/n de 
13/10/2020, publicado no DOE nº. 34.371, de 13/10/2020; e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2020/895150, de 30 de outubro de 2020;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de IGARAPÉ-MIRI/PA, no dia 03/11/2020.

Servidor Objetivo
ELIAS SOUZA LIMA, CPF 249.042.102-63, matrícula funcional nº 

2015331/1, ocupante do cargo de servente, lotado na Diretoria de Gestão 
e Logística.

Dar apoio logístico a Diretoria de Cerimonial.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao 
servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 de novembro de 2020.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, em exercício.

Protocolo: 596964

FÉRIAS
.

PORTARIA N°. 2.308/2020-CCG, de 03 de Novembro de 2020.
O Chefe da Casa Civil, em exercício, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 13/10/2020, publicado no DOE nº. 34.371, 
de 13/10/2020 e,
CONSIDERANDO o que  dispõe  os  arts. 74 a 76 da Lei nº 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos servidores abai-
xo relacionados, referente ao mês de DEZEMBRO de 2020.

ID. FUNCIONAL SERVIDOR PERÍODO AQUI-
SITIVO PERÍODO GOZO

5896481/1 ADENILSON FREITAS GODINHO 11/11/2018 A 
10/11/2019

01/12/2020 A 
30/12/2020

631795/1 ALFREDO MAIA DA SILVA 01/04/2019 A 
31/03/2020

01/12/2020 A 
30/12/2020

5911152/4 ALEXANDRA LEMOS MARTINS 25/09/2019 A 
24/09/2020

07/12/2020 A 
05/01/2021

5946056/2 ANA CAROLINA RIBEIRO RODRIGUES 23/07/2019 A 
22/07/2020

01/12/2020 A 
30/12/2020

73504073/5 ANA CRISTINA RIOS VAZ CARMONA 20/02/2019 A 
19/02/2020

28/12/2020 A 
26/01/2021

5020808/2 ANTHENOR NASCIMENTO DE OLIVEIRA 14/01/2019 A 
13/01/2020

01/12/2020 A 
30/12/2020

5444845/7 ANTÔNIO VICENTE DA SILVA NETO 13/09/2019 A 
12/09/2020

02/12/2020 A 
31/12/2020

36390/1 CARLOS ALBERTO DE ALCANTARA VIEIRA 16/07/2019 A 
15/07/2020

07/12/2020 A 
05/01/2021

51855773/3 CLÁUDIA VIDIGAL TAVARES NUNES 01/08/2018 A 
31/07/2019

28/12/2020 A 
26/01/2021

5418985/2 CRISTIANO SOUSA COSTA 01/08/2019 A 
31/07/2020

02/12/2020 A 
31/12/2020

6403208/1 EWERTON YURI XAVIER QUARESMA 27/05/2019 A 
26/05/2020

15/12/2020 A 
13/01/2021

54182432/3 DEIVIDE AFONSO BORGES CARVALHO 21/07/2019 A 
20/07/2020

01/12/2020 A 
30/12/2020

5950952/1 FABIANA CORREA BAIMA ARAÚJO 12/09/2019 A 
11/09/2020

01/12/2020 A 
30/12/2020

5037158/3 JOÃO CARLOS DIAS FEIO 01/03/2019 A 
29/02/2020

14/12/2020 A 
12/01/2021

5947693/1 JOÃO FILLIPI ARAUJO MARTINS 20/03/2019 A 
19/03/2020

01/12/2020 A 
30/12/2020

5933913/4 JOÃO ROBERTO MENDES CAVALLEIRO DE MACÊDO FILHO 02/05/2019 A 
01/05/2020

01/12/2020 A 
30/12/2020

55587540/ LINDA DOMINGUES DA COSTA COUTO 24/06/2019 A 
23/06/2020

28/12/2020 A 
26/01/2021

5296056/3 LUCIVALDO RODRIGUES MINDELO 21/07/2019 A 
20/07/2020

15/12/2020 A 
13/01/2021

5819105/3 MARCIO PATRICIO LUCIO CRUZ 21/07/2019 A 
20/07/2020

07/12/2020 A 
05/01/2021

5951824/1 NATALIA GOMES PINTO 05/11/2019 A 
04/11/2020

21/12/2020 A 
19/01/2021

5948390/1 REGIA CARLA DA SILVA CONCEIÇÃO 30/04/2019 A 
29/04/2020

07/12/2020 A 
05/01/2021

5896646/3 ROGER BARROS REZEGUE 01/02/2019 A 
31/01/2020

07/12/2020 A 
05/01/2021

5275768/4 SILVIO JOSÉ PANTOJA FERNANDES 08/01/2019 A 
07/01/2020

01/12/2020 A 
30/12/2020

57191046/1 TANIA MARIA ALVES SANTIAGO 22/10/2019 A 
21/10/2020

07/12/2020 A 
05/01/2021

5945930/1 THAIS REIS GUIMARÃES 01/01/2019 A 
31/12/2019

21/12/2020 A 
19/01/2021

57217220/2 VALCINEY FERREIRA GOMES 01/08/2019 A 
31/07/2020

07/12/2020 A 
05/01/2021

5773091/3 VALDO JOSÉ MEDEIROS DE MELO 13/09/2019 A 
12/09/2020

02/12/2020 A 
31/12/2020

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 03 de Novembro de 2020.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Chefe da Casa Civil, em exercício.

Protocolo: 596937


